ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN BẮC BỘ

ĐÀI  KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

TỈNH SƠN LA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: CBLU-10/10h10/SOLA Sơn La, ngày 26 tháng 8 năm 2025

TIN CẢNH BÁO LŨ TRÊN SUỐI BAN

TỈNH SƠN LA

1. Hiện trạng

Mực nước tại trạm Thủy văn Bon Phặng lúc 10 giờ, ngày 26/8/2025 đang ở

mức 58534, thấp hơn cấp báo động 1: 16cm.

2. Cảnh báo

Khoảng 13 giờ đến 15 giờ, ngày 26/8/2025 mực nước tại trạm thủy văn Bon

Phặng có khả lên đến mức 58565cm, cao hơn cấp báo động 1: 15cm.

3. Cảnh báo cấp độ rủi ro thiên tai do lũ: Cấp 1.

4. Cảnh báo tác động của lũ

Lũ có khả năng cuốn trôi gia súc, tài sản, cây cối ven sông, suối, sạt lở ta luy

dương, các công trình giao thông, thuỷ lợi, ngập úng cục bộ các khu vực trũng thấp,

đô thị.

Tin phát lúc: 10 giờ 10’

Dự báo viên: Hoàng Trung Thành

Nơi nhận:
- Văn phòng tỉnh uỷ;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Ban Chỉ huy PTDS tỉnh;

- Báo và Phát thanh Truyền hình tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh;

- Lưu: Đài KTTV tỉnh.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Cường